



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. On 1 August, the G20 Empower Summit under India's G20 Presidency began in Gandhinagar.

1 अगस्त को भारत की G20 अध्यक्षता के तहत G20 एम्पावर शिखर सम्मेलन गांधीनगर में शुरू हुआ।



**Date: 01 August, 2023**



**2.** The Indian women's hockey team emerged victorious by defeating hosts Spain 3-0 in the Torneo del Centenario 2023 tournament at Terrassa, Barcelona on 30 July.

भारतीय महिला हॉकी टीम 30 जुलाई को टेरासा, बार्सिलोना में टोर्नेओ डेल सेंटेनारियो 2023 टूर्नामेंट में मेजबान स्पेन को 3-0 से हराकर विजयी हुई।



**3.** The Cinematograph (Amendment) Bill, 2023 was recently passed by the Parliament after approval from the Lok Sabha. It is a historic moment as the Cinematograph Act is being amended after a gap of 40 years, with the last significant changes being made in 1984.

सिनेमैटोग्राफ (संशोधन) विधेयक, 2023 हाल ही में लोकसभा से मंजूरी के बाद संसद द्वारा पारित किया गया था। यह एक ऐतिहासिक क्षण है क्योंकि सिनेमैटोग्राफ अधिनियम में 40 वर्षों के अंतराल के बाद संशोधन किया जा रहा है, जिसमें आखिरी महत्वपूर्ण बदलाव 1984 में किए गए थे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 01 August, 2023



**4.** World Breastfeeding Week is observed annually from 1st August to 7th August to promote regular breastfeeding for infants, as it plays an important role in their healthy development.

शिशुओं के लिए नियमित स्तनपान को बढ़ावा देने के लिए प्रतिवर्ष 1 अगस्त से 7 अगस्त तक विश्व स्तनपान सप्ताह मनाया जाता है, क्योंकि यह उनके स्वस्थ विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 01 August, 2023**



**5. Union Minister Bhupendra Yadav launched the Resource Efficiency Circular Economy Industry Coalition (RECEIC) during the 4th G20 Environment and Climate Sustainability Working Group (ECSWG) and Environment and Climate Ministers' Meeting in Chennai.**

केंद्रीय मंत्री भूपेन्द्र यादव ने चेन्नई में चौथे G20 पर्यावरण और जलवायु स्थिरता कार्य समूह (ECSWG) और पर्यावरण और जलवायु मंत्रियों की बैठक के दौरान संसाधन दक्षता सर्कुलर इकोनॉमी इंडस्ट्री गठबंधन (RECEIC) का शुभारंभ किया।



**6. India is all set to host the 5th World Coffee Conference (WCC) for the first time from 25-28 September 2023 in Bengaluru, Karnataka. During the event, tennis player Rohan Bopanna will serve as the brand ambassador.**

भारत 25—28 सितंबर 2023 तक बेंगलुरु, कर्नाटक में पहली बार 5वें विश्व कॉफी सम्मेलन (डब्ल्यूसीसी) की मेजबानी करने के लिए तैयार है। आयोजन के दौरान, टेनिस खिलाड़ी रोहन बोपन्ना ब्रांड एंबेसडर के रूप में काम करेंगे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yv7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 01 August, 2023**



**7. Prime Minister Modi launched a new type of urea called "Urea Gold" during his visit to Rajasthan.**

प्रधान मंत्री मोदी ने अपनी राजस्थान यात्रा के दौरान "यूरिया गोल्ड" नामक एक नई प्रकार की यूरिया लॉन्च की।



**Date: 01 August, 2023**



**8.** Muslim Women's Rights Day is observed annually on 1 August to mark the second anniversary of the enactment of the law against triple talaq.

तीन तलाक के खिलाफ कानून बनने की दूसरी वर्षगांठ मनाने के लिए प्रतिवर्ष 1 अगस्त को मुस्लिम महिला अधिकार दिवस मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)